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Disa prej burimeve për fletët e Mormonit Fletët e Mormonit që iu dhanë Profetit Jozef Smith

Fletët dhe Lidhja e Tyre me Librin e Mormonit të Botuar

1 Nefi
2 Nefi
Jakobi
Enosi
Jaromi
Omni

Lehi
Mosia
Alma

Helamani
3 Nefi
4 Nefi

Mormoni 1–7

Fletët e Vogla 
të Nefit

Fletët e Mëdha 
të Nefit

Fletët e 
Ethërit

Fletët prej 
Tunxhi

E përfshirë në mënyrë të 
papërmbledhur

Shpjegimi i Mormonit 
për përfshirjen e fletëve 

të vogla të Nefit

Përmbledhur nga 
Mormoni

Përfundimi i librit të të 
atit nga Moroni

Përmbledhur nga Moroni

Shkrimet e Moronit, duke 
përfshirë faqen e titullit

Shumë citime nga këto 
fletë shfaqen në Librin e 

Mormonit

Fletët e Mormonit 
(Fletët e Arta)

Libri i Lehit
(pjesë e përmbledhjes së 
Mormonit; 116 fletët e 
përkthyera të humbura 

nga Martin Herrisi)

1 Nefi deri tek Omni

Fjalët e Mormonit

Mormoni 8–9

Ethëri

Moroni

Pjesa e Vulosur

Mosia deri te 
Mormoni 7

* Datat përfaqësojnë periudhën e përafërt kohore të trajtuar nga secili  
grup fletësh.

† Nuk dihet me saktësi koha kur profeti Ethëri e përfundoi analin e tij,  
por ka të ngjarë diku midis viteve 589 pr.K. dhe 131 pr.K.




